
                令和 ７年１１月１７日 

保護者様 

三島市立錦田小学校 

ＰＴＡ会長 古屋 紀克 

校   長 入野 康孝 

 

アルミ缶回収への御協力について（依頼） 

 

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、錦田小学校ＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、アルミ缶回収を下記のとおり実施いたします。可能な範囲で御協力いただきますよう

お願いいたします。なお、アルミ缶回収の収益金は、主に子供の図書（ビブリオバトル*）の購

入に充てております。 

 

*ビブリオバトル：本の好きな子供がお気に入りの本の面白さをプレゼンし、多数決によっ       

         て「チャンプ本」を決定。その本を学級文庫に購入し、より多くの子供 

に読んでもらう人気の企画です。 

 

  

記 

 

１ 収集日時   １２月１５日（月）登校時（７時４０分から８時）  

 

２ 収集場所   錦田小学校正門付近 

 

３ 収集方法     御協力いただける場合は、登校時に子供の持てる範囲で御自宅から出る

アルミ缶を持たせてください。正門付近でＰＴＡ本部役員が回収いたしま

す。 

※アルミ缶は、きれいに洗浄し、乾かした状態でつぶしてください。 

 

４ その他    前回（９月１９日）のアルミ缶回収に御協力いただきありがとうございま

した。おかげさまで 25kg（4,500円）回収することができました。 

担当：都甲 杉本 

電話：９７５－００４２ 


